

Zakład Psychologii Wydziału Pedagogicznego i Artystycznego UJK Kielce
Zakład Psychologii Zdrowia Instytutu Psychologii Uniwersytetu Łódzkiego
Zakład Profilaktyki Społecznej i Resocjalizacji UJK w Kielcach
Świętokrzyskie Centrum Profilaktyki i Edukacji w Kielcach
Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie „PRO”
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kielcach
Ośrodek Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia „Jeziorańskiego” w Kielcach
Referat Promocji Zdrowia i Profilaktyki Wydziału Edukacji, Profilaktyki i Pożytku
Publicznego Urzędu Miasta Kielce

KONFERENCJA NAUKOWO-SZKOLENIOWA

STRES ORAZ STRES POURAZOWY W KONTEKŚCIE UZALEŻNIENIA I WSPÓLUZALEŻNIENIA

14-15 listopada 2017

Miejsce konferencji: Wydział Pedagogiczny i Artystyczny Uniwersytetu Jana
Kochanowskiego w Kielcach, ul. Krakowska 11

Patronat:
Prezydent Miasta Kielce

Komitet Naukowy:

Prof. zw. dr hab. Lidia Cierpiałkowska - przewodnicząca komitetu naukowego
Prof. zw. dr hab. Czesław Czabała
Prof. zw. dr hab. Zygfryd Juczyński
Prof. UJK, dr hab. Anna Kieszowska
Prof. UJK, dr hab. Irena Pufal-Struzik
Prof. UJK, dr hab. Tadeusz Sakowicz
Prof. zw. dr hab. Marcin Wojnar
Prof. UMK, dr hab. Marcin Ziółkowski

Komitet organizacyjny:

Przewodniczący komitetu organizacyjnego: prof. dr hab. Jan Chodkiewicz, dr Krzysztof Gąsior
Sekretarze: mgr Dariusz Łuczak, mgr Paweł Pociecha, mgr Łukasz Niewczas



KOMUNIKAT NR 1.

Konferencja poświęcona będzie zagadnieniom stresu w kontekście uzależnienia (zwłaszcza uzależnieniu od alkoholu) oraz współuzależnienia. Prócz części teoretycznej (naukowej) przewidziano przeprowadzenie warsztatów mających na celu rozwijanie umiejętności pracy nad stresem, szczególnie stresem pourazowym w kontekście uzależnienia lub współuzależnienia

Podstawowe zagadnienia, które chcielibyśmy w czasie konferencji poruszyć to m.in.:

- Stres a powstawanie i rozwój uzależnienia od alkoholu i/lub środków psychoaktywnych,
- Negatywne doświadczenia dzieciństwa a zagrożenia związane z nadużywaniem alkoholu i substancji psychoaktywnych
- trauma wczesnodziecięca a stres pourazowy u osób uzależnionych i współuzależnionych
- complex PTSD – nowa jednostka diagnostyczna (?) a doświadczenia wczesnodziecięcej interpersonalnej traumy u dzieci alkoholików i innych osób z negatywnymi doświadczeniami dzieciństwa,
- terapia osób uzależnionych i współuzależnionych uwzględniająca problematykę stresu i stresu pourazowego

Liczymy również na przegląd i prezentację dokonań badawczych jak i praktycznych z ostatnich lat również innych zagadnień dotyczących uzależnień oraz rodzin z problemem uzależnienia.

ORGANIZACJA KONFERENCJI I WARSZTATÓW

- **CZĘŚĆ NAUKOWA:** w czasie **pierwszego i drugiego dnia** konferencji przewidujemy wystąpienia uczestników oraz panel dyskusyjny na temat problematyki stresu w uzależnieniach.
- **CZĘŚĆ SZKOLENIOWA:** W czasie **drugiego dnia** przeprowadzone zostaną dwa warsztaty szkoleniowe (każdy po 4 godz.) dotyczące różnych aspektów pracy nad stresem, w tym stresem pourazowym w odniesieniu do osób uzależnionych lub współuzależnionych.

Serdecznie zapraszamy do udziału w konferencji

w imieniu organizatorów: Jan Chodkiewicz i Krzysztof Gąsior